Заявитель: Марин М.И. ул. Шарикоподшипниковская, д. 9, кв. 152, г. Москва, 115088 E-mail: marin mi@mail.ru

Организатор аукциона:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными вопросами Администрации Селижаровского района Тверской области ул. Ленина, 12, п.Селижарово, Тверская область, 172200

E-mail: pravo200@mail.ru

09.01.2014 №05-6/2-1-16ВФ

## Уведомление о рассмотрении жалобы

Управление Федеральной антимонопольной службы по Тверской области (далее - Тверское УФАС России) уведомляет о принятии к рассмотрению жалобы Марина М.И. (далее-Заявитель), полагающего, что Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными вопросами Администрации Селижаровского района Тверской области (далее - организатор аукциона) при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (извещение № 291113/1391841/01 от 29.11.2013) нарушен порядок проведения аукциона в части формирования выставленного на торги земельного участка.

Рассмотрение жалобы состоится 15 января 2013 года в 14 часов 00 минут по адресу: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 23, каб. 120.

Адрес официального сайта Тверского УФАС России, на котором размещена информация о поступлении жалобы: www.tver.fas.gov.ru.

Согласно части 12 статьи 18.1 Закона организатор торгов, аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Согласно части 13 статьи 18.1 Закона организатор торгов, аукционная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в Тверское УФАС России возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей. Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 настоящей статьи, и направляется в антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

## Организатору аукциона на основании части 15 статьи 18.1 Закона надлежит представить в Тверское УФАС России до рассмотрения жалобы следующие документы (копии, а также оригиналы для обозрения) и сведения:

- документацию об аукционе; приказ об объявлении аукциона; извещение, протоколы, заявки участников аукциона;

- доказательства извещения лиц подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, её содержании, месте и времени её рассмотрения;
- обоснованные возражения на жалобу со ссылками на нормативные акты и положения документации об аукционе, с приложением документов по земельному участку с кадастровым номером 69:29:0170201:55.

Тверское УФАС России напоминает, что согласно частям 18 и 19 статьи 18.1 Закона со дня направления настоящего уведомления:

- аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (извещение № 291113/1391841/01 от 29.11.2013) приостанавливается до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов по существу.

Руководитель управления

В.М. Фомин

**Примечание:** Для обеспечения пропусков в здание Тверского УФАС России фамилии представителей и их гражданство необходимо сообщить до рассмотрения настоящей жалобы по телефону (4822) 34-24-31